
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL`ART. 50, COMMA 1, LETT E) DELD.LGS 31
MARZO 2023 N. 36 PER LA FORNITURA DI ELETTRODI PER ECG OCCORRENTI
ALL’AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA ATTIVAZIONE OPZIONE DI PROROGA
CONTRATTUALE PREVISTA DAGLI ATTI DI GARA DELLA DURATA DI 6 MESI. CIG
DIVERSI. SPESA PRESUNTA  € 56.620,00 OLTRE  IVA 22%

Francesca Braschi

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Francesca Braschi

07/05/2025

07/05/2025

0000626 del 07/05/2025

05f01fc41df2b48893ba236e7b3d4306462dbe4a705f6085bf5064622731c236



 

   

 

 

Mod. 005-03/P27 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL`ART. 50, COMMA 1, LETT E) 

DELD.LGS 31 MARZO 2023 N. 36 PER LA FORNITURA DI ELETTRODI PER ECG 

OCCORRENTI ALL’AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA ATTIVAZIONE 

OPZIONE DI PROROGA CONTRATTUALE PREVISTA DAGLI ATTI DI GARA DELLA 

DURATA DI 6 MESI. CIG DIVERSI. SPESA PRESUNTA  € 56.620,00 OLTRE  IVA 22% 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Amministrativo 

Braschi Francesca 

 

VISTO il D.lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici” e s.m.i.; 

DATO ATTO che questa Azienda Ospedaliero Universitaria con Determinazione n. 1557 del 

08/11/2023, nelle more dell’espletamento della gara sovrazonale per le Aziende di AIC 5, affidata 

all’ASL AL, indiceva una procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del Decreto 

Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 per l’affidamento in autonomia della fornitura di elettrodi per ECG 

per un periodo di 12 mesi con opzione di proroga di 6 mesi e, con successiva Determinazione n. 474 

del 19/04/2024, ai cui contenuti integralmente si rimanda, aggiudicava la fornitura agli operatori 

economici ID&CO S.r.l. 09018810151, AMBU S.R.L. 11160660152 e FIAB SPA 01835220482;  

ATTESA la scadenza dei contratti n. di riferimento sull’applicativo gestionale AREAS 2024-281,  

2024-282 e 2024-283 stipulati in esecuzione dei citati atti; 



 

 

PRESO ATTO che la procedura di gara sovrazonale per la fornitura dei dispositivi di che trattasi è 

tuttora in fase di espletamento e considerata la necessità di garantire la disponibilità degli elettrodi fino 

alla nuova aggiudicazione;   

DATO ATTO che nel caso di specie i documenti di gara ovvero il Capitolato all’art. 4 ed  il 

Disciplinare di gara all’art. 3.3 approvati nell’ambito della procedura di gara, prevedono 

espressamente l’opzione di proroga per mesi 6 per un importo massimo pari a € 56.620,00; 

RAVVISATO l’interesse di questa Azienda Ospedaliero Universitaria ad estendere la durata dei 

contratti  a condizioni economiche invariate, per il tempo necessario alla conclusione della procedura 

volta all’individuazione del nuovo contraente ad esito della gara sovrazonale indetta dall’ASL AL 

attualmente in fase di espletamento; 

ATTESO che la volontà di avvalersi dell’opzione di proroga del contratto è stata comunicata agli 

operatori economici;  

DATA EVIDENZA che l’importo complessivo della proroga stimato in fase di indizione ed 

attribuzione dei relativi CIG ammonta ad € 56.620,00, come di seguito ripartito: 

 

ID&CO OFFERTA RIF N 1700822368655 

LOTTO/CIG 

DESCRIZIONE  COD. 

PRODOTTO 

FORN. 

RIF 

AREAS 

CND  RDM 
PREZZO 

UNITA’  

QUANTITA’ IMPORTO  

LOTTO 1  

CIG 

A028452690 

Elettrodo “Skintact”monouso, forma a 

goccia mm 35x52, ad 

alta adesività, con gel liquido, supporto in 

schiuma/foam. Attacco a bottone 

automatico decentrato, linguetta 

rivestita in carbonio. 

 

 

 

    S-VB01 

 

 

 

174672/ 

431145 

 

 

 

 

C020501 

 

 

 

N.D.  
€ 0,11 

 

 

 

9.545 

 

 

 

€ 1.050,00 

 

 

AMBU S.R.L. OFFERTA RIF N. 1700839213783 E N.1700921733706 

LOTTO/CIG 

DESCRIZIONE COD. 

PRODOTTO 

FORN. 

RIF 

AREAS 

CND  RDM 
PREZZO 

UNITA’  

QUANTITA

’ 

 

IMPORTO   

LOTTO 2       

CIG 

A0284796BF  

Elettrodi ECG monitoraggio a lungo 

termine e Holter 

VL-00-S/25 431105 C020501 2259432 € 0,17 105000 €  17.850,00 

LOTTO 5       

CIG 

A0284CA996 

Elettrodi ECG 

Elettrodo pregellato per ECG 

pediatrico/neonatale 

N-10-A/25 

 

174798 

 

C020501 

 

2259453 

€ 0,62 29500 € 18.290,00 



 

 

 

 

DATO ATTO che, ai fini di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136  si confermano i CIG assunti 

in fase di indizione della gara, comprensivi dell’opzione di proroga; 

PRECISATO che: 

- i contratti potranno essere risolti anticipatamente qualora si addivenga prima della scadenza 

all’individuazione del nuovo affidatario; 

- il presente provvedimento non comporta vincoli quantitativi di spesa in quanto i dispositivi in 

oggetto saranno acquistati con appositi ordinativi di fornitura in riferimento ai bisogni, di volta 

in volta, segnalati dagli utilizzatori; 

- viene confermata la Dr.ssa Cristina Bagnera Dirigente Farmacista assegnata alla S.C. 

Farmacia Ospedaliera, quale Direttore Esecutivo del Contratto oggetto del presente 

provvedimento; 

DATO ATTO che l’onere presunto derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante 

€ 56.620,00 oltre € 12.456,40 di IVA al 22% per complessivi  € 69.076,40 per l’anno in corso (2025) 

rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con Delibera n. 205 del 16.04.2025 ad 

oggetto “Budget provvisorio di spesa per l’anno 2025” ed è riconducibile al conto 03.10.01.64 

“Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia ospedaliera; 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 

FIAB SPA 01835220482 OFFERTA RIF. N.  1700749257487 N. 1700749579961 N.1700750670219 

LOTTO/CIG 

DESCRIZIONE COD. 

PRODOTTO 

FORN. 

RIF 

AREAS 

CND  RDM PREZZO 

UNITA’

  

QUANTITA 

 

IMPORTO  

LOTTO 3 

CIG 

A028488321 

Elettrodo per esecuzione ECG 

basale/ELETTRODO A 

BAIONETTA 

 

 

F9047/4FL 

 

 

 

22117 

 

 

C020501 

 

 

2251903 

 

 

 

 

€ 0,059 

 

 

290000 

 

 

€ 17.110,00 

LOTTO 4 

CIG 

A0284B369

C 

Elettrodo pregellato per ECG 

pediatrico 
F9089P/100 

 

431144 

C020501 

 

2251899 

 

 

€ 0,043 

 

 

        10000 

 

€ 430,00 

LOTTO 6 

CIG 

A0284E0BB

D 

Elettrodo pregellato per ECG per 

neonati e prematuri F9057PR 

 

  

C020501 

 

2254904 

 

€ 0,35 

 

 5400 

 

€ 1.890,00 



 

 

del Dlgs n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

RITENUTO di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.lgs. n.267 del 

18.8.2000 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di disporre la proroga dei contratti per la fornitura di elettrodi per ECG aggiudicati con 

Determinazione n. 474 del 19/04/2024 come previsto dagli atti di gara, per un periodo di  mesi 

6 con facoltà di risoluzione anticipata qualora si addivenga prima della scadenza 

all’aggiudicazione della nuova procedura di gara sovrazonale in capo all’ASL AL ; 

2. di dare atto che, l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante € 

56.620,00 oltre € 12.456,40 di IVA al 22% per complessivi  € 69.076,40 per l’anno in corso 

(2025) rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura competente con Delibera n. 205 del 

16.04.2025 ad oggetto “Budget provvisorio di spesa per l’anno 2025” ed è riconducibile al 

conto 03.10.01.64 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia ospedaliera 

3. di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, si confermano i CIG assunti in 

fase di indizione della gara comprensivi dell’opzione di proroga; 

4. di confermare la Dott.ssa Cristina Bagnera Dirigente Farmacista assegnata alla S.C. Farmacia 

Ospedaliera, quale Direttore Esecutivo del Contratto oggetto del presente provvedimento; 

5. di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 

disposizioni contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, 

ai sensi dell’art.16 del D.lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del 

presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali 

dello stesso; 

6. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it , sezione “amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 28 del 

D.lgs. 36/2023; 

7. di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività della presente determinazione, prevista 

dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 

del D.lgs. n.267 del 18.8.2000, stante la necessità di approvvigionamento del materiale in 

esame occorrente al regolare svolgimento dell’attività clinico-sanitaria di questa Azienda 

Ospedaliero Universitaria. 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

Ferrando Fabrizio 


